
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 23 de 04/02/2025  

  

 

Pág. 1 320 / 2025 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO NOVELDA 

320       LISTAS DEFINITIVAS Y FECHA DE EXAMEN DE 2 PLAZAS DE TRABAJADOR/A SOCIAL (CONCURSO-
OPOSICIÓN) 
 

En relación a la convocatoria publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 16 

de diciembre de 2022, para la provisión en propiedad, mediante sistema selectivo de 

concurso-oposición, por turno libre de estabilización conforme al art. 2 de la Ley 

20/2021, de 28 de diciembre, de dos plazas vacantes en la plantilla de personal 

funcionario de este Ayuntamiento de Trabajador/a Social. 

 

Vista la Resolución de Alcaldía número 1875 de fecha 2 de octubre de 2024 por la que 

se aprobó la lista provisional de las personas aspirantes admitidos/as y excluidos/as, 

así como la composición de la Comisión Técnica de Valoración, cuyo anuncio fue 

publicado  en el B.O.P. de la Provincia de Alicante, núm. 210, de 31 de octubre de 

2024, concediéndose un plazo de diez hábiles a contar desde el siguiente al de la 

publicación para formular reclamaciones o subsanar defectos que hayan motivado la 

exclusión. 

 

Transcurrido el plazo de reclamaciones concedido para subsanar los defectos que han  

motivado la exclusión y vistas las alegaciones formuladas y resueltas las mismas, de  

conformidad  con lo dispuesto en la Base Cuarta II de las Bases Específicas de la 

convocatoria. 

 

 

En virtud del informe emitido y en uso de las competencias que le confiere la 

legislación aplicable, esta Alcaldía RESUELVE: 

 

PRIMERO.-  Elevar a definitiva la siguiente lista de personas aspirantes admitidos/as 

y excluidos/as al concurso-oposición para la provisión de dos plazas vacantes en la 

plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento de Trabajador/a Social, y por 

las causa que se indican: 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 23 de 04/02/2025  

  

 

Pág. 2 320 / 2025 

PERSONAS ADMITIDAS: 

 

Nº Apellidos y Nombre 

1 Amorós Zaragoza, María Isabel 

2 Asín Cánovas, Laura 

3 Blázquez Blázquez, Chabeli 

4 Bellver Sanchís, Eugenia 

5 Benavente Payá, Cristina 

6 Bernad Fructuoso, Silvia 

7 Calpena Martínez, Asunción 

8 Camús Alonso, Noelia 

9 Carnicero González, Melania María 

10 Casado Baides, María José 

11 Cerdá Serrano, Lorena 

12 Cerdá Vílchez, Ana María 

13 Chico Cremades, Laura 

14 Falcó Almendro, Andrea 

15 Ferrer Rodes, María de las Mercedes 

16 Galvañ Sánchez, Andrea 

17 Gisbert Cuenca, Inés 

18 Gómez Albert, Paloma 

19 Guardiola Lledó, Irene 

20 Guijarro Reina, Esther 

21 Hernández Sáez, Lorena 

22 León Luján, Jorge 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 23 de 04/02/2025  

  

 

Pág. 3 320 / 2025 

Nº Apellidos y Nombre 

23 Limiñana Rubio, Carolina 

24 Llopis Santamaría, Clara 

25 Lloret Belda, Atenea 

26 López Guisado, Mónica 

27 Martínez Fuentes, María del Mar 

28 Matas Aragón, Isabel 

29 Miralles Sánchez, Asunción 

30 Molina Pujalte, Julia 

31 Moreno López, Francisco Javier 

33 Navarro Juan, Isabel 

34 Navarro Valera, María José 

35 Núñez Fernández, Alicia 

36 Ostolaza Yagüe, Elena 

37 Perea Avendaño, Alba 

38 Pérez Contreras, Paola 

39 Pérez Córdoba, Norberto 

40 Pérez Sala, Gema Teresa 

41 Ramón Costa, Ana 

42 Rico Espinosa, Belén 

43 Rodríguez García, Sandra 

44 Rubio Vicente, Alba María 

45 Sáez Payá, Miriam 

44 Sánchez Lanz, Itziar 

46 Sánchez Velasco, Helena 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 23 de 04/02/2025  

  

 

Pág. 4 320 / 2025 

Nº Apellidos y Nombre 

47 Sendra Martínez, Francisco José 

48 Serrano Muñoz, Leticia 

49 Tárraga Tobajas, Belinda 

50 Tornero Muñoz, Cristina 

51 Torres Gonzalo, Laura 

52 Tovar Nieva, Ana Isabel 

53 Vidal Alonso, María Francisca 

 

 

SEGUNDO.- Se convoca a las personas aspirantes para el día 28 de febrero de 

2025, a las 10:30 horas, en el Casal de la Juventud, sito en la calle Doctor Fleming, nº 

40, Novelda, donde tendrá lugar la realización de la prueba teórico práctica. 

 

De acuerdo con las bases la prueba constará de varios supuestos teórico prácticos, 

dentro de la misma y única prueba y que versarán sobre las materias que figuran en la 

parte general y específica del temario que figura en el Anexo (Bloque I y Bloque II). 

 

TERCERO.- Remitir anuncio para su publicación  en el Boletín Oficial de la Provincia 

de Alicante, a efectos de lo dispuesto en la Base Cuarta II de la que rige el proceso 

selectivo, en Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y en la página Web del 

Ayuntamiento de Novelda.   

 

Novelda, a 15 de enero de 2025. El Alcalde, D. Francisco José Martínez Alted. 


		Servicio de Informatica
	2025-02-04T07:22:31+0100
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




